
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risosrse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: Concorsi Unici e Valorizzazione Risorse Umane
Unità Operativa: Concorsi Unici e Valorizzazione Risorse Umane
Ufficio: Formazione e tirocinio

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 338 del 30/12/2024 Treviso, 30/12/2024

Oggetto: PROROGA INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO DEL SETTORE “VIABILITÀ” 
ALL'ING. MAURIZIO VEGGIS.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visti:
• l’atto di proclamazione alla carica di Presidente della Provincia di Treviso prot. n. 73659 

del 18 dicembre 2021 del Sig. Stefano Marcon;
• gli  artt.  50,  comma 10  e  109,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  che  disciplinano  il 

conferimento delle funzioni dirigenziali;
• le  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 

pubbliche di cui al D.Lgs n. 165/2001;
• l’art. 45 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi che disciplina 

l’affidamento degli incarichi dirigenziali;
• il  decreto presidenziale prot. n. 117 del 3 giugno 2024 relativo alla valutazione delle 

posizioni dirigenziali;

Tenuto conto degli obiettivi e dei programmi fissati dall’Amministrazione nei documenti 
di  programmazione  tecnico-finanziaria  e  nella  sezione  2  “Valore  pubblico,  performance  e 
anticorruzione” del Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO), approvato con decreto 
presidenziale n. 21 del 31.1.2024 ed aggiornato con successivi decreti n. 114 del 30.5.2024, n. 
175 del 29.7.2024, n. 229 del 24.9.2024 e n. 311 del 27.11.2024;

Rilevato che il modello organizzativo dell'Ente è coerente con il riordino delle funzioni 
disposto con L. n. 56/2014 e le conseguenti L.R. attuative nn.19/2015 e 30/2016 ed è distinto in 
funzioni generali di amministrazione, gestione e controllo, funzioni fondamentali e funzioni non 
fondamentali;

Richiamato  il  decreto  presidenziale  prot.  n.  74160  del  21.12.2021  di  attribuzione 
dell’incarico  dirigenziale  all’ing.  Maurizio  Veggis  del  settore  “Viabilità”,  a  decorrere  dal 

Decreto n. 338 del 30/12/2024 pag. 1/3



19.12.2021 e fino al 31.12.2024;

Atteso che con il predetto decreto presidenziale di aggiornamento del PIAO n. 229 del 
24.9.2024, è stata approvata la nuova struttura organizzativa della Provincia di  Treviso, con 
decorrenza 1.10.2024;

Richiamata la nota prot. n. 39940 del 16.7.2024 di comunicazione del collocamento a 
riposo dell’ing. Maurizio Veggis per raggiungimento del limite ordinamentale e dei requisiti per il  
diritto alla pensione con decorrenza 1.2.2025 (ultimo giorno lavorato il 31.1.2025);

Verificato  che  l’ing.  Maurizio  Veggis  ha  dichiarato  l’insussistenza  delle  cause  di 
inconferibilità previste dagli articoli 3 e 7 e di incompatibilità previste dagli articoli 9 e 12 del 
D.Lgs. n. 39/2013, nonché ha reso le dichiarazioni di cui all’art. 13, comma 2, del Codice di 
comportamento dei dipendenti della Provincia di Treviso;

Ritenuto, pertanto, di prorogare l’incarico dirigenziale conferito all’ing. Maurizio Veggis 
per la direzione del settore “Viabilità” fino al 31.1.2025, con le funzioni e responsabilità di cui al 
citato decreto presidenziale n. 74160/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia 
ai sensi dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014;

Richiamato per quanto compatibile il D.Lgs. n. 267/2000;

Dato  atto  che  non  sono  richiesti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  ai  sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 in quanto atto di mero indirizzo e/o rientrante nella  
competenza propria del Presidente ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti;

DECRETA

1) di  prorogare l’incarico  dirigenziale  conferito  all’ing.  Maurizio  Veggis  per la  direzione del 
settore “Viabilità” dall’1.1.2025 e fino al 31.1.2025, con le funzioni e responsabilità di cui al 
citato decreto presidenziale n. 74160/2021;

2) di  disporre  che  nello  svolgimento  del  predetto  incarico  dirigenziale  dovranno  essere 
realizzati  gli  obiettivi  attribuiti  per  l’azione  amministrativa  e  la  gestione  delle  relative 
risorse umane, strumentali e finanziarie attribuite al settore Viabilità, come individuati nella 
sezione 2 “Valore pubblico, performance e anticorruzione” del PIAO triennio 2024-2026;

3) di attribuire all’ing. Maurizio Veggis la retribuzione di posizione pari ad euro 44.780,00 annui 
lordi  per  tredici  mensilità;  la  determinazione  della  retribuzione  di  posizione  può  essere 
modificata prima della scadenza dell’incarico, qualora lo richiedano esigenze organizzative 
e/o  di  carattere  finanziario  o  disposizioni  normative  sopravvenute,  nel  rispetto  delle 
disposizioni contrattuali vigenti, anche agli effetti della clausola di salvaguardia;

4) di  attribuire  l’eventuale  retribuzione  di  risultato,  secondo  i  criteri  previsti  dal  vigente 

Decreto n. 338 del 30/12/2024 pag. 2/3



sistema di valutazione approvato dall’Ente;

5) di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale della Provincia di Treviso, alla sezione 
“Amministrazione trasparente”, “Personale”.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 338 del 30/12/2024 pag. 3/3


